
BO
PZ

Núm. 36	 15 febrero 2021

 24

SECCIÓN SEXTA

Núm. 1230

AYUNTAMIENTO DE ALFAJARÍN

Por resolución de Alcaldía número 2021-0049, de fecha 9 de febrero de 2021, 
se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
publicada en BOPZ núm. 265, de fecha 17 de noviembre 2020, para cubrir mediante 
concurso-oposición una plaza de operario de servicios múltiples.

«Publicado en BOPZ núm. 19, de fecha 25 de enero de 2021, la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluídos, convocatoria concurso-oposición de una 
plaza de operario de servicios múltiples en régimen laboral fijo.

En virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Ser-
vicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1 g) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

Resuelvo:
Primero. — Estimar las alegaciones presentadas por Rubén Castro Rodríguez 

(Registro de Entrada núm. 163, de 26 de enero de 2021), Rubens Lacort Aznar (Re-
gistro de Entrada núm. 168, de 26 de enero de 2021), Juan Luis Cerezo Ezquerro 
(Registro de Entrada núm. 195, de 1 de febrero de 2021) siendo admitidos.

Segundo. — Desestimar la alegación presentada por Ángel Lozano Simón (Re-
gistro de Entrada núm. 211, de 2 de febrero de 2021) por haber presentado documen-
tación pero no fotocopia compulsada de DNI, ni título de acceso.

Tercero. — Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admi-
tidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

Admitidos:

	 Apellidos y nombre	 DNI

  1	 ACÍN LACASTA, JOSÉ ENRIQUE	 ****0180*
  2	 ÁLVAREZ FOIX, GONZALO	 ****4623*
  3	 ANDRÉS SUÑÉN, ANTONIO	 ****8401*
  4	 AÑAÑOS QUÍLEZ, DANIEL	 ****1244*
  5	 BLASCO BUERÍA, ROBERTO	 ****8920*
  6	 CANTÍN LAGUNA, FRANCISCO JAVIER	 ****7479*
  7	 CASTRO RODRÍGUEZ, RUBÉN	 ****2842*
  8	 CEREZO EZQUERRO, JUAN LUIS	 ****9977*
  9	 DAVID MÁRQUEZ, FRANCISCO JOSÉ	 ****8624*
10	 ENFEDAQUE SIMAR, DAVID	 ****2991*
11	 FERNÁNDEZ PRADILLA, ÁNGEL AUGUSTO	 ****5886*
12	 GIMÉNEZ DE BAGÜÉS FUERTES, AMADEO	 ****1102*
13	 HERNÁNDEZ PASCUAL, RAÚL	 ****9809*
14	 IBÁÑEZ RUEDAS, LUIS MIGUEL	 ****3630*
15	 LACORT AZNAR, RUBENS	 ****9350*
16	 LÓPEZ FRÍAS, ISIDRO	 ****1531*
17	 MARTÍN FERNÁNDEZ, JOSÉ IGNACIO	 ****2287*
18	 MARTÍNEZ ESCUER, VÍCTOR	 ****8448*
19	 MARTÍNEZ PASTOR, LUIS	 ****5585*
20	 MIGUEL CEBALLO, ADRIÁN	 ****6904*
21	 MONTAÑÉS DIARTE, ÁNGEL	 ****6965*
22	 OLMOS MARTÍNEZ, ALFREDO	 ****5581*
23	 PEREIRA DURÁN, ALEJANDRO	 ****3771*
24	 PRADAS MIR, JUAN CARLOS	 ****4366*



Núm. 36	 15 febrero 2021

BO
PZ

 25

	 Apellidos y nombre	 DNI

25	 PUEYO MASIP, GONZALO	 ****0407*
26	 RUIZ SÁNCHEZ, JUAN PASCUAL	 ****9714*
27	 RÚJULA CASANOVA, ANDRÉS	 ****1421*
28	 SALVATIERRA LEÓN, ALEJANDRO	 ****9923*
29	 VIDAL VILLAGRASA, ADOLFO	 ****5497*
30	 ZUECO PARDOS, FRANCISCO JAVIER	 ****8764*

Excluidos:
Apellidos y nombre	 DNI	 Causa exclusión

1	 GIMÉNEZ PEMÁN, JAIME	 ****4102*	 Documentación sin compulsar,
			   no efectuó pago de la tasa
			   derecho de examen, no subsanable
2	 LOZANO SIMÓN, ÁNGEL	 ****3733*	 No presentó copia compulsada
			   de DNI ni título de acceso
Cuarto. — Proceder a fijar la composición del tribunal calificador con las si-

guientes personas:
Presidente: Don Jesús Manuel Lacuey Solans. Suplente: Don Fernando Co-

muñas Martínez.
Vocal: Don Fernando Chueca Gimeno. Suplente: Don Alejandro Miguel Trullén.
Vocal: Don José Infantes Jiménez. Suplente: Don Jorge Gracia Arnal.
Vocal: Don Roberto López Sánchez. Suplente: Don Paúl Ineva Escario.
Secretario: Doña Gema González Guerra. Suplente: Doña Inés Alonso Costa.
Quinto. — Fijar la fecha del primer ejercicio para el día 23 de febrero de 2021, 

a las 9:00 horas, en el Pabellón Cultural La Portaza, sito en plaza de La Cultura, sin 
número. Los sucesivos anuncios del proceso selectivos se harán públicos en el tablón 
de anuncios del Ayuntamiento.

Sexto. — Publicar la presente resolución en el BOPZ, tablón de edictos del 
Ayuntamiento y en la sede electrónica de este Ayuntamiento http://alfajarin.sedelec-
tronica.es».

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede in-
terponerse alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante el 
alcalde de este Ayuntamiento de Alfajarín, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo de Zaragoza en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se 
haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda 
interponerse cualquier otro recurso que pudiera estimarse más conveniente a su de-
recho.

Alfajarín, a 10 de febrero de 2021. — El alcalde, Jesús Vicén Falcón.


